Magnus, w imię Chrystusa biskup Kościoła w Cimiez – podpisałem konstytucję.

Awolus, w imię Chrystusa biskup Kościoła w Aix – podpisałem.

W imię Chrystusa Spektatus, biskup Kościoła we Fréjus – podpisałem.

Mateusz, w imię Chrystusa biskup Kościoła w Orange – podpisałem.

W imię Chrystusa Cymianus, prezbiter wysłany przez mego pana, biskupa Deoteriusza – podpisałem.

Honorat, w imię Chrystusa prezbiter, wysłany przez mego pana, biskupa Wellezjusza – podpisałem.

Benenatus, w imię Chrystusa prezbiter, wysłany przez mego pana, biskupa Bazylego – podpisałem.

Sewer, prezbiter w imię Chrystusa Kościoła w Tulonie, wysłany przez mego pana, biskupa Palladiusa – podpisałem.

Kwinidiusz, w imię Chrystusa archidiakon, wysłany przez mego pana, biskupa Teodozjusza – podpisałem.

Liberiusz, w imię Chrystusa archidiakon, wysłany przez mego pana, biskupa Emeteriusza – podpisałem.

Klaudian, w imię Chrystusa diakon, wysłany przez mego pana, biskupa Emeteriusza – podpisałem.

Cyprian, w imię Chrystusa diakon, wysłany przez mego pana, biskupa Awolusa – podpisałem.

DWIN (555)¹: synod ormiański przeciwko nestorianom i chalcedończykom pod przewodnictwem katolikosa Jana II, potępiono *List do Flawiana Leona*, przyjęto dodatek do Trishagionu: *Qui crucifixus est pro nobis.*

PARISII (556-573)¹: sex provinciarum synodus in quaestiones disciplinale.

(MAASSEN I, 141-145; CCL 148 A, 205-210)

Admonet pontifices temporum qualitas et inprobe necessitates praeca-venda conditio, ut non solum rerum praesentium, sed et futurorum quoque utilitas congrua provisione tractetur, quatenus, quos custodiae ordinatio ac pro amore divino solitudinis cura constringit, et praevidisse sequentia et oportune eis vigilasse probentur. Et quia sibi sacerdotes in hoc maxi-me consolunt, si importunorum voluntatibus obviasse noscuntur, coniuncti in unum Christo opitulante Parisius pro utilitatibus ecclesiarum, unde non leviter rationem sumus quandoquidem reddituri, in quantum divina pietas virtutem dare dignata est, temptavimus salubri consultatione prospicere, ne, dum periculosa abusione ordinatio superna neglegitur, in nobis aliorum cri-mina vindicentur.

I. Itaque placet ac omnibus nobis convenit observari, ut, quia nonnulli memores sui per quaslibet scripturas pro capto animi de facultatibus suis ecclesiis aliquid contullisse probantur, quod a diversis Deum minus timen-tibus eatenus mortifera calliditate tenetur, ut aliorum oblatio illis pertineat ad ruinam nec intueri corde possint diem iudicii, dum nimiae cupiditatis delectantur ardorem: quicumque ergo immemor interitus sui res ecclesiae, ut supra diximus, delegatas iniuste possidens praesumpserit retinere et ve-ritate comperta res Dei servis suis dissimulaverit reformare, ab omnibus ec-clesiis segregatus a sancta communione habeatur extraneus nec alium me-reatur habere remedium, nisi culpa propria rerum emendatione purgaverit². Indigne enim ad altare Domini properare permittitur, qui res ecclesiasticas et audit rapere et iniuste possidere iniqua defensione perdurat; necatores enim pauperum iudicandi sunt, qui eorum taliter alimenta subtraxerint. Sa-cerdotalis tamen debet esse provisio, ut vindictam admonitio manifesta praecedat, ut res usurpatas iniuste quis tullit adhibeta aequitate restituat. Quod si neglexerit et necessitas compulerit, postea praedonem sacerdotalis districtio maturata percellat. Neque quisquam per interregna res Dei defen-